
Zápis ze společné schůze odstupujícího a nastupujícího výboru ČASR konané dne 29.6.2021 v 17 hod, 

videokonferenčně. 

Přítomni: P. Peichl, O. Toman, D. Wichterle, J. Kautzner, V. Bulková, M. Fiala, M. Novák, A. Bulava, P. 

Pařízek, L. Haman, Š. Havránek, L. Klímová 

Omluveni: P. Neužil, L. Šedivá 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze konané 18.5.2021 

Hlasování: všichni přítomní pro  

 

2. XVIII. České a Slovenské sympozium o arytmiích a kardiostimulaci 2021 

P. Peichl informoval výbor o přípravách sympozia, které se bude konat presenčně, pokud to 

epidemiologická situace dovolí. Byli kontaktování potenciální sponzoři, z nichž většina 

potvrdila účast. Dále pokračuje příprava odborného programu a firemních sympozií. 

Rozvinula se diskuse o místě konání společenského večera. Převážil názor, že vhodnější by 

byla Pevnost poznání než Klášterní Hradisko.  

3. Nové technologie pro ablaci fibrilace síní – zajištění úhrady pojišťovny 

P. Peichl informoval výbor o plánu připravit podklady pro pojišťovny s cílem zajistit úhradu 

nové technologie pro ablaci fibrilace síní. V současné době stanovuje pojišťovna maximální 

cenu za katetr. U nových technologií lze však ablaci fibrilace síní provést pouze jediným 

katetrem, který má sice vyšší cenu, ale odpadají náklady za ostatní spotřební materiál. 

Příkladem je například systém Farapulse. Určující by tedy měla být souhrnná cena za 

spotřební materiál použitý při výkonu.  

V. Bulková přislíbila připravit podklady s rozpočty a podklady jednotlivých technologií pro 

jednání s pojišťovnou. V. Bulková dále navrhla, že by úhrada pojišťovny měla být odlišná pro 

paroxysmální a perzistující formu fibrilace síní.  

4. Odborné stanovisko k radioterapii u pacientů s implantovaným CIED 

Výboru ČASR byl doručeno vyjádření České společnosti fyziků v medicíně, která souhlasí se 

záštitou nad tímto dokumentem. Jak již bylo stanoveno v předchozích schůzích, dokument by 

měl být publikován v odborném časopise a na webových stránkách ČKS.  

5. Termín další schůze byl stanoven na 21.9.2021 v 17 hodin telekonferenčně.  

 

Zapsal P Peichl 


